
				[image: ]
			
					
О районном бюджете на 2026-2028 годы
Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 19 декабря 2025 года № С 51-1

      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 11 настоящего решения.

      В соответствии с подпунктом 3) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить районный бюджет на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы – 5 105 503,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 4 527 189,0 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 36 028,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 100 000,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 442 286,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 5 105 503,0 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 9 502,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 17 300,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 7 798,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -9 502,0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 502,0 тысяч тенге.

      2. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета бюджетам села, сельских округов на 2026-2028 годы согласно приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 года в сумме 280 191,0 тысяч тенге:

      село Азат 24 371,0 тысяч тенге;

      Енбекский сельский округ 35 110,0 тысяча тенге;

      Жалгызкарагайский сельский округ 41 660,0 тысяч тенге;

      Карасайский сельский округ 29 272,0 тысяч тенге;

      Кенесский сельский округ 40 754,0 тысяч тенге;

      Наумовский сельский округ 35 168,0 тысяч тенге;

      Новорыбинский сельский округ 29 729,0 тысяч тенге;

      Урюпинский сельский округ 44 127,0 тысяч тенге.

      3. Установить бюджетные изъятия из бюджета города Акколь в районный бюджет на 2026-2028 годы, согласно приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 года в сумме 40 000,0 тысяч тенге.

      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 100 000,0 тысяч тенге. 

      5. Учесть в расходах районного бюджета объемы целевых трансфертов общего характера согласно приложению 10 к настоящему решению.

      6. Учесть в расходах районного бюджета минимальные объемы финансирования на ремонт привокзальной территорий, согласно приложению 11 к настоящему решению. 

      7. Учесть в расходах районного бюджета минимальные объемы финансирования на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре согласно приложению 12 к настоящему решению.

      Распределение минимальных объемов финансирования на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре определяется постановлением акимата района.

      8. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2026 год предусмотрены бюджетные кредиты из республиканского бюджета согласно приложению 13 к настоящему решению. 

      9. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2026-2028 годы целевые трансферты из областного бюджета согласно приложению 14 к настоящему решению. 

      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

      10. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрено погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом в сумме 7 798,0 тысяч тенге.

      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
	
      Председатель Аккольского районного маслихата 

	
С. Абаханов



	 
	Приложение 1
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. ДОХОДЫ
	
5 105 503,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4 527 189,0

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
4 380 298,0

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
2 973 421,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 406 877,0

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
53 826,0

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
53 826,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
59 332,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
5 201,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
47 746,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
6 385,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
33 733,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
33 733,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
36 028,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
19 399,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
19 380,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
12,0

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
7,0

	

	
02
	

	
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
1 068,0

	

	

	
1
	
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
1 068,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
15 561,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
15 561,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
100 000,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
100 000,0

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
100 000,0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
442 286,0

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
40 000,0

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
40 000,0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
402 286,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
402 286,0





	
Функциональная группа
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
II. Затраты
	
5 105 503,0

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
526 315,0

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
65 145,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
65 145,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
217 592,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
217 592,0

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
50 770,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
50 770,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
113 221,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
106 166,0

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
2 555,0

	

	

	
028
	
Приобретение имущества в коммунальную собственность
	
4 500,0

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
37 337,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
37 337,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
42 250,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции 
	
42 250,0

	
02
	

	

	
Оборона
	
66 462,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
66 462,0

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
12 316,0

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
3 475,0

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
50 671,0

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
10 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
10 000,0

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
10 000,0

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
552 095,0

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
539 913,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
51 795,0

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
32 085,0

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
16 702,0

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
500,0

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
123 569,0

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 051,0

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1 514,0

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
4 137,0

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
68 295,0

	

	

	
018
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в области социальной защиты
	
17 615,0

	

	

	
019
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в области социальной защиты
	
105 961,0

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
33 474,0

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
82 215,0

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
1 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
12 182,0

	

	

	
007
	
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде льготного, бесплатного проезда на городском общественном транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
	
12 182,0

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
230 244,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
100 000,0

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
100 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
130 244,0

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
3 366,0

	

	

	
011
	
Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов
	
76 000,0

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
50 878,0

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
627 070,0

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
86 133,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
37 188,0

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
12 000,0

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
36 945,0

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
540 937,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
22 431,0

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
266 509,0

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
123 644,0

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
21 216,0

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
4 647,0

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
102 490,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
9 751,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7 751,0

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
7 751,0

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
2 000,0

	

	

	
006
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
2 000,0

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
25 015,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
25 015,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
25 015,0

	
12
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
61 049,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
61 049,0

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
17 297,0

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
43 752,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
306 192,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
100 000,0

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
100 000,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
206 192,0

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
206 192,0

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
60 043,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
60 043,0

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
60 043,0

	
15
	

	

	
Трансферты
	
2 631 267,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2 631 267,0

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
2 351 076,0

	

	

	
038
	
Субвенции
	
280 191,0

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
9 502,0

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
17 300,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
17 300,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
17 300,0

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
17 300,0

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
7 798,0

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
7 798,0

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
7 798,0

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
7 798,0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
-9 502,0

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
9 502,0


	 
	

	 
	Приложение 2
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. ДОХОДЫ
	
5 798 920,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
5 045 584,0

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
4 592 869,0

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
3 017 167,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 575 702,0

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
327 180,0

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
327 180,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
88 345,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
5 361,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
55 385,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
27 599,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
37 190,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
37 190,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
45 078,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
24 370,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
24 349,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
13,0

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
8,0

	

	
02
	

	
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
1 121,0

	

	

	
1
	
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
1 121,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
19 587,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
19 587,0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
708 258,0

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
44 000,0

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
44 000,0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
664 258,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
664 258,0





	
Функциональная группа
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
II. Затраты
	
5 798 920,0

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
888 672,0

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
66 836,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
66 836,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
222 180,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
222 180,0

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
51 829,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
51 829,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
101 889,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
94 834,0

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
2 555,0

	

	

	
028
	
Приобретение имущества в коммунальную собственность
	
4 500,0

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
38 041,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
38 041,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
407 897,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции 
	
42 897,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
365 000,0

	
02
	

	

	
Оборона
	
67 128,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
67 128,0

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
12 809,0

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
3 648,0

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
50 671,0

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
10 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
10 000,0

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
10 000,0

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
459 031,0

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
446 849,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
51 827,0

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
2 777,0

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
16 702,0

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
500,0

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
127 863,0

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 054,0

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1 609,0

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
4 182,0

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
33 796,0

	

	

	
018
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в области социальной защиты
	
17 615,0

	

	

	
019
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в области социальной защиты
	
106 320,0

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
27 424,0

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
54 180,0

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
1 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
12 182,0

	

	

	
007
	
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде льготного, бесплатного проезда на городском общественном транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
	
12 182,0

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
653 050,0

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
85 551,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
36 445,0

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
12 000,0

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
37 106,0

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
567 499,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
23 138,0

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
290 742,0

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
124 262,0

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
21 418,0

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
2 724,0

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
105 215,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
9 751,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7 751,0

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
7 751,0

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
2 000,0

	

	

	
006
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
2 000,0

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
25 288,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
25 288,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
25 288,0

	
12
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
801 307,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
801 307,0

	

	

	
020
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
664 258,0

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
17 297,0

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
119 752,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
104 000,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
104 000,0

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
104 000,0

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
60 043,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
60 043,0

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
60 043,0

	
15
	

	

	
Трансферты
	
2 720 650,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2 720 650,0

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
2 437 608,0

	

	

	
038
	
Субвенции
	
283 042,0

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
0,0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
0,0

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0,0


	 
	

	 
	Приложение 3
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Районный бюджет на 2028 год
	
Категория
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Класс 
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. ДОХОДЫ
	
8 956 107,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
5 407 785,0

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
4 926 709,0

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
3 161 827,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 764 882,0

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
360 714,0

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
360 714,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
79 452,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
5 480,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
44 994,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
28 978,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
40 910,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
40 910,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
50 698,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
26 936,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
26 914,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
14,0

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
8,0

	

	
02
	

	
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
1 277,0

	

	

	
1
	
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
1 277,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
22 485,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
22 485,0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
3 497 624,0

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
50 000,0

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
50 000,0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
3 447 624,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
3 447 624,0





	
Функциональная группа
	
Сумма тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
II. Затраты
	
8 956 107,0

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1 574 602,0

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
68 029,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
68 029,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
225 128,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
225 128,0

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
52 074,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
52 074,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
102 536,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
95 481,0

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
2 555,0

	

	

	
028
	
Приобретение имущества в коммунальную собственность
	
4 500,0

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
38 430,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
38 430,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
1 088 405,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции 
	
43 405,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
1 045 000,0

	
02
	

	

	
Оборона
	
67 824,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
67 824,0

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
13 322,0

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
3 831,0

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
50 671,0

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
10 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
10 000,0

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
10 000,0

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
468 623,0

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
456 441,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
51 695,0

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
2 971,0

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
16 702,0

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
500,0

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
136 814,0

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 112,0

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1 713,0

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
4 213,0

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
33 796,0

	

	

	
018
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в области социальной защиты
	
17 615,0

	

	

	
019
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в области социальной защиты
	
106 706,0

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
27 424,0

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
54 180,0

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
1 000,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
12 182,0

	

	

	
007
	
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде льготного, бесплатного проезда на городском общественном транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
	
12 182,0

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
2 000 000,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
2 000 000,0

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
2 000 000,0

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
656 618,0

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
86 230,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
36 571,0

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
12 000,0

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
37 659,0

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
570 388,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
23 457,0

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
292 817,0

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
124 613,0

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
21 554,0

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
2 732,0

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
105 215,0

	
09
	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
512 762,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
512 762,0

	

	

	
009
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
512 762,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
9 751,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
7 751,0

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
7 751,0

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
2 000,0

	

	

	
006
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
2 000,0

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
25 530,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
25 530,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
25 530,0

	
12
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1 072 049,0

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
1 072 049,0

	

	

	
020
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
935 000,0

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
17 297,0

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
119 752,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
108 000,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
108 000,0

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
108 000,0

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
60 043,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
60 043,0

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
60 043,0

	
15
	

	

	
Трансферты
	
2 390 305,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2 390 305,0

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
2 113 288,0

	

	

	
038
	
Субвенции
	
277 017,0

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
0,0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
0,0

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0,0


	 
	

	 
	Приложение 4
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Субвенции из районного бюджета бюджетам села и сельских округов на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
280 191,0

	
Субвенция
	
280 191,0

	
в том числе:
	


	
село Азат
	
24 371,0

	
Енбекский сельский округ
	
35 110,0

	
Жалгызкарагайский сельский округ
	
41 660,0

	
Карасайский сельский округ
	
29 272,0

	
Кенесский сельский округ
	
40 754,0

	
Наумовский сельский округ
	
35 168,0

	
Новорыбинский сельский округ
	
29 729,0

	
Урюпинский сельский округ
	
44 127,0


	 
	

	 
	Приложение 5
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Субвенции из районного бюджета бюджетам села и сельских округов на 2027 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
283 042,0

	
Субвенция
	
283 042,0

	
в том числе:
	


	
село Азат
	
24 514,0

	
Енбекский сельский округ
	
35 923,0

	
Жалгызкарагайский сельский округ
	
40 622,0

	
Карасайский сельский округ
	
28 704,0

	
Кенесский сельский округ
	
41 170,0

	
Наумовский сельский округ
	
36 768,0

	
Новорыбинский сельский округ
	
30 025,0

	
Урюпинский сельский округ
	
45 316,0


	 
	

	 
	Приложение 6
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Субвенции из районного бюджета бюджетам села и сельских округов на 2028 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
277 017,0

	
Субвенция
	
277 017,0

	
в том числе:
	


	
село Азат
	
24 425,0

	
Енбекский сельский округ
	
35 586,0

	
Жалгызкарагайский сельский округ
	
40 893,0

	
Карасайский сельский округ
	
28 271,0

	
Кенесский сельский округ
	
40 055,0

	
Наумовский сельский округ
	
34 573,0

	
Новорыбинский сельский округ
	
29 594,0

	
Урюпинский сельский округ
	
43 620,0


	 
	

	 
	Приложение 7
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Бюджетные изъятия из бюджета города районного значения в районный бюджет на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
40 000,0

	
Бюджетные изъятия
	
40 000,0

	
в том числе:
	


	
города Акколь
	
40 000,0


	 
	

	 
	Приложение 8
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Бюджетные изъятия из бюджета города районного значения в районный бюджет на 2027 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
44 000,0

	
Бюджетные изъятия
	
44 000,0

	
в том числе:
	


	
города Акколь
	
44 000,0


	 
	

	 
	Приложение 9
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Бюджетные изъятия из бюджета города районного значения в районный бюджет на 2028 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
50 000,0

	
Бюджетные изъятия
	
50 000,0

	
в том числе:
	


	
города Акколь
	
50 000,0


	 
	

	 
	Приложение 10
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Объемы целевых трансфертов общего характера
	
Наименование
	
2026 год
	
2027 год
	
2028 год

	
1
	
2
	
3
	
4

	
Всего
	
91 093,0
	
107 127,0
	
107 362,0

	
в том числе:
	

	

	


	
Отдел занятости и социальных программ
	
55 576,0
	
49 526,0
	
49 526,0

	
На содержание вновь водимых объектов 
	
33 474,0
	
27 424,0
	
27 424,0

	
На размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
9 900,0
	
9 900,0
	
9 900,0

	
На выплату государственной адресной социальной помощи
	
12 202,0
	
12 202,0
	
12 202,0

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
12 182,0
	
12 182,0
	
12 182,0

	
На обеспечение льготного проезда (граждан при столичной зоны, многодетных матерей и детей из многодетных семей до 18 лет)
	
12 182,0
	
12 182,0
	
12 182,0

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района
	
23 335,0
	
45 419,0
	
45 654,0

	
На содержание вновь водимых объектов 
	
23 335,0
	
45 419,0
	
45 654,0


	 
	

	 
	Приложение 11
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Минимальные объемы финансирования на ремонт привокзальных территорий
	
Наименование
	
2026 год
	
2027 год
	
2028 год

	
1
	
2
	
3
	
4

	
Всего
	
50 878,0
	
 0,0
	
 0,0

	
в том числе:
	

	

	


	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
50 878,0
	
 0,0
	
0,0 


	 
	

	 
	Приложение 12
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Минимальные объемы финансирования на реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре в населенных пунктах
	
Наименование
	
2026 год
	
2027 год
	
2028 год

	
1
	
2
	
3
	
4

	
Всего
	
0,0
	
365 000,0
	
1 045 000,0

	
в том числе:
	

	

	


	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
0,0
	
365 000,0
	
1 045 000,0

	
На реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной инфраструктуре в населенных пунктах
	
 0,0
	
365 000,0
	
1 045 000,0


	 
	

	 
	Приложение 13
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего
	
17 300,0

	
Бюджетные кредиты
	
17 300,0

	
в том числе:
	


	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
17 300,0

	
Для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
17 300,0


	 
	

	 
	Приложение 14
к решению Аккольского
районного маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ С 51-1


 Целевые трансферты из областного бюджета бюджету района
	
Наименование
	
2026 год
	
2027 год
	
2028 год

	
1
	
2
	
3
	
4

	
Всего
	
402 286,0
	
644 258,0
	
3 447 762,0

	
Целевые текущие трансферты
	
96 094,0
	
0,0
	
0,0

	
в том числе:
	

	

	


	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
96 094,0
	
0,0
	
0,0

	
На социальное обеспечение лиц с инвалидностью
	
62 534,0
	
0,0
	
0,0

	
На оплату коммунальных услуг и приобретение топлива за счет бюджетных средств специалистам государственных организаций здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах
	
29 490,0
	
0,0
	
0,0

	
На социальную поддержку пожилых людей
	
4 070,0
	
0,0
	
0,0

	
Целевые трансферты на развитие
	
306 192,0
	
644 258,0
	
3 447 762,0

	
в том числе:
	

	

	


	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
306 192,0
	
0,0
	
2 512 762,0

	
На реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
206 192,0
	
0,0
	
0,0

	
На развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
100 000,0
	
0,0
	
0,0

	
На развитие системы водоснабжения и водоотведения в городах
	
0,0
	
0,0
	
2 000 000,0

	
На развитие теплоэнергетической системы
	
0,0
	
0,0
	
512 762,0

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0,0
	
644 258,0
	
935 000,0

	
На развитие транспортной инфраструктуры
	
0,0 
	
644 258,0
	
935 000,0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




